Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 18/2006

Joani  Aparecido  da  Silva  Torres,  Vereador  em exercício
junto a Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas atribuições
legais, requer se digne Vossa Excelência, de prestar as seguintes informações, referente ao
terreno adquirido do Senhor Ângelo Araújo, pela municipalidade, localizado próximo ao
Cemitério:

1 – Existe algum projeto em andamento para a referida área?

Em qual Secretaria Municipal, está vinculado este projeto?

2  –  O  referido  terreno  está  sendo  utilizado  para  fins  de

pastagem. Quem é o proprietário do gado que se encontra no local? Existe um contrato de

comodato ou arrendamento com esta pessoa?

3 – Já foram disponibilizadas verbas para execução de obras

neste local?

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de obter informações necessárias,  para quando das
discussões sobre a elaboração do Plano Diretor, apresentar sugestão referente a implantação
de um “Projeto Social” junto a referida área.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 04 de maio de 2006.

Joani Aparecido da Silva Torres
Vereador do PSDB